证券代码：600794          证券简称：保税科技         编号：临 2023-037

张家港保税科技（集团）股份有限公司关于

受让洋山申港国际石油储运有限公司部分股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

张家港保税科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步夯实

主业、拓展传统物流规模，增强公司发展动力和行业竞争力，实现打造“一流大

宗商品智慧物流运营商”的战略目标。公司于 2023年 11月 7日、2023年 11月

23日召开了第九届董事会第十九次会议和 2023年第三次临时股东大会，审议通

过了《关于受让洋山申港国际石油储运有限公司部分股权的议案》，同意公司以

自有资金 42,806.00 万元收购东莞市元亨企业管理有限公司持有的洋山申港国

际石油储运有限公司（以下简称“洋山申港”）28.0144%的股权。

上述事项详见公司于 2023 年 9 月 6 日、2023 年 11 月 8 日和 2023 年 11 月

24日在上海证券报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告，

公告编号：临 2023-029、临 2023-033和 2023-035。

二、交易进展情况

2023年 12月 5 日，洋山申港完成了本次交易相关的工商变更登记，变更后

洋山申港股权结构如下：

股东名称

变更后 变更前

出资额

（万元）

持股比例

（%）

出资额

（万元）

持股比例

（%）

上海盛港能源投资有限公司 22,896.50 42.0735 22,896.50 42.0735

张家港保税科技（集团）股份

有限公司
15,245.51 28.0144 0 0

中国石油国际事业有限公司 11,375.34 20.9028 11,375.34 20.9028

嵊泗海鑫石油有限公司 4,902.86 9.0093 4,902.86 9.0093

东莞市元亨企业管理有限公司 0 - 15,245.51 28.0144

合计 54,420.21 100 54,420.21 100

http://www.sse.com.cn）披露的相关公告，公告编号：临2023-029
http://www.sse.com.cn）披露的相关公告，公告编号：临2023-029

公司将按照股权转让协议的约定，继续推进后续各项工作，并按照有关规定

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

张家港保税科技（集团）股份有限公司董事会

2023年 12月 6日